
UCHWAŁA NR XXVII/300/16
RADY GMINY SIERAKOWICE

z dnia 13 grudnia 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z 
terenu Gminy Sierakowice".

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym   ( Dz.U. 2016r., 
poz.446 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz.U. z 2015r. poz. 
2156 ze zm.) Rady Gminy Sierakowice  uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się "Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Sierakowice", którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierakowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od 01.02.2017r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Suchta

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18 stycznia 2017 r.

Poz. 207



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/300/16

Rady Gminy Sierakowice

z dnia 13 grudnia 2016 r.

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY Z 
TERENU GMINY SIERAKOWICE

I. WSTĘP

Gmina Sierakowice uznaje potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych dzieci i młodzieży, 
osiągającej wybitne wyniki w dziedzinie nauki przyjmując program, który ma na  celu zmotywowanie 
uczniów do nauki, jak również promowanie ich jako szczególnie uzdolnionych w środowisku lokalnym. 
Promocja uczniów szczególnie uzdolnionych pozytywnie wpływa na podnoszenie kompetencji i 
umiejętności innych uczniów oraz motywuje ich do jeszcze większej pracy. Charakter wychowawczy i 
motywacyjny programu kształtować się będzie w przedstawianiu pozytywnych wzorców, postaw i 
zachowań dla środowiska w którym uczniowie realizują swoje ambicje, uzdolnienia i pasje.

II. CELE PROGRAMU

1) Zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej oraz promocja ich osiągnięć w 
środowisku.

2) Motywowanie dzieci i młodzież do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień 
oraz zachęcanie do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy

3) Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej szkół.

4) Wspieranie młodzieży w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzanie możliwości udziału w 
różnorakich olimpiadach, konkursach, turniejach itp.

5) Promowanie wśród dyrektorów placówek oświatowych  nauczycieli i rodziców idei konieczności 
wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów.

6) Promocja Gminy Sierakowice, jako Gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym.

III. SPOSOBY DZIAŁANIA

1) Organizacja system wspierania i motywowania dzieci i młodzieży uzdolnionej, który może mieć formę 
pomocy rzeczowej lub finansowej.

2) Rada Gminy Sierakowice może przyznawać stypendia, nagrody i wyróżnienia.

3) Kreowanie poprzez szkoły sprzyjających warunków do udziału w olimpiadach i konkursach 
przedmiotowych.

4) Udział  dzieci i młodzieży w kołach zainteresowań i innych formach spędzania wolnego czasu 
rozwijających umiejętności i kompetencje kluczowe.

5) Zbieranie i zamieszczanie informacji o sukcesach dzieci i młodzieży na stronach internetowych szkoły oraz 
lokalnej prasie.

6) Promowanie wśród dyrektorów szkół, nauczycieli i rodziców idei konieczności wspomagania rozwoju 
uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży.

IV. ODBIORCY PROGRAMU

"Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy Sierakowice" 
skierowany jest do dzieci i młodzieży zamieszkującej na terenie Gminy Sierakowice.

V. FINANSOWANIE PROGRAMU

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 207



Realizacja "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy 
Sierakowice" odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 
Sierakowice.

VI. SPODZIEWANY EFEKT

1) Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży oraz rozwój umiejętności i kompetencji kluczowych.

2) Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju dzieci i młodzieży oraz odnajdywania się w przyszłości na 
rynku pracy.

3) Wzrost zaangażowania młodzieży w działaniach na rzecz środowiska lokalnego i regionalnego.

4) Wyższa aktywność w konkursach przedmiotowych.

5) Promocja Gminy Sierakowice w powiecie, województwie i kraju.

6) Wzrost świadomości społeczności lokalnej o roli nauki i uczenia się przez całe życie.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 207


		2017-01-18T14:33:05+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




